Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением

физики, математики, русского языка и литературы»

П Р И К А З

   07.07. 2023  г.                                                                                        №176

Верхняя Салда

Об организации  индивидуального отбора на вакантные места

для обучения по  программам  углублённого

изучения физики и математики учащихся  7-ых классов  в

2023-2024 учебном  году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утверждённым приказом Минпросвещения России от 22 марта 2021 года

№115, Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо

переводе в государственные образовательные организации Свердловской

области и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с  углублённым изучением

отдельных учебных предметов или  для профильного обучения,

утверждённым постановлением Правительства Свердловской области от

27.12.2013 года № 1669-ПП (с изменениями от 01.04.2021 года №182-ПП),

уставом образовательной организации с внесенными в него изменениями,

Положением об организации индивидуального отбора  при комплектовании

классов  с  углублённым изучением отдельных учебных предметов для

получения основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом директора школы от 30.12.2021 года № 358, в связи с наличием

вакантных мест на основании решения педагогического совета от 06.07.2023

№21,   в целях  обеспечения права граждан  на  получение качественного

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бородиной М.В., заместителю директора по УВР, организовать сбор

заявлений родителей учащихся  7-ых классов на разрешение участия в

индивидуальном отборе для зачисления в группу с углубленным

изучением физики, математики и информатики до 08.08.2023 года.

2. Бородиной М.В., заместителю директора по УВР,  подготовить КИМЫ

для проведения  индивидуального отбора до 17.08.2023 года.

3. Определить формы  проведения  индивидуального отбора:

результаты конкурсной работы по математике.

4.  Определить сроки  проведения индивидуального отбора:

- конкурсная работа по математике – 18 августа 2023 года, начало в 10.00

(работа состоит из заданий по математике базового и повышенного уровней,

минимальный порог для поступления – 40% от максимального балла за

работу)

5. Утвердить  дату  подачи  заявлений  для  аккредитации  в  качестве

общественных  наблюдателей родителями (законными представителями)  -

до 08.08.2023 года.

6. Утвердить  персональный состав  приёмной комиссии для организации

индивидуального отбора  для зачисления на вакантные места в 7  класс

группу с  углублённым изучением  физики, математики и информатики:

Председатель  комиссии: Калиенко Р.Ф., директор школы;

Апекишева Н.Е., главный специалист управления образования

Верхнесалдинского городского округа;

Бородина М.В., заместитель  директора  по УВР;

Муромцева Е.Н., заместитель  директора  по УВР.

7. Утвердить  персональный состав  предметной  комиссии для организации

индивидуального отбора  для зачисления в 7  класс группу с  углублённым

изучением  физики, математики и информатики:

Председатель  комиссии: Бородина М.В., заместитель директора по

УВР;

Члены комиссии: Андреева К. С., учитель  математики;

Тушминская Е.М., учитель  математики.

8. Утвердить  персональный состав  конфликтной комиссии для организации

индивидуального отбора  в 7  класс группу с  углублённым изучением

физики, математики и информатики:

Председатель  комиссии: Шевчук Ю.А., заместитель  директора  по УВР;

Члены  комиссии: Цапенко Е.С., учитель  математики;

Шевчук Л.А., учитель физики.

9. Председателю  предметной комиссии представить  председателю

приёмной комиссии протокол результатов  работы предметной комиссии до

19.08.2023 года.

10.  Бородиной М.В., заместителю директора по УВР, познакомить

родителей (законных представителей) в  письменной  форме  с  решением

предметной  комиссии  до 19.08.2023 года.

11. Определить срок направления апелляций путём подачи письменного

заявления в конфликтную комиссию до 21.08.2023 года.

12. Определить срок приема заявлений на зачисление в классы с

углубленным изучением предметов до 22.08.2023 года

13. Утвердить макеты  заявлений:

1) родителей (законных представителей) учащихся на разрешение участия

обучающихся  в  индивидуальном отборе (Приложение 1. Бланк заявления);

2)  родителей (законных представителей) учащихся на зачисление в  класс  с

углублённым изучением  предметов  (Приложение 2. Бланк заявления);

3)  родителей (законных представителей) учащихся, заинтересованных  лиц

на аккредитацию  в качестве общественных  наблюдателей  (Приложение 3.

Бланк заявления).

14. Определить срок зачисления обучающихся в класс с углубленным

изучением предметов не позднее 22.08.2023 года

15. Приказ по организации индивидуального отбора, бланки заявлений, а

также спецификацию КИМов  разместить на сайте школы  (Шушаковой

М.Н., администратору сайта Школы № 2), в системе «Дневник.ру»

(Бородиной М.В., заместителю директора по УВР).

16. Контроль за исполнение приказа возложить на Бородину М.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы:                               Калиенко Р.Ф.

Приложение 1

к приказу  от 07.07.2023 №176

Директору Школы №2

Калиенко Ренате Фёдоровне

______________________________________________
                                                                              (ФИО родителя (законного представителя)

______________________________________________
                                                                                 (паспорт, серия, номер)

______________________________________________
                                                                                    (кем и когда выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  __________________________________________________________________________
(ФИО  родителя (лица, его заменяющего)

Прошу  разрешить мое___  сыну (дочери),  ________________________________________
                                                                            (ФИО учащегося, дата рождения)

_________________________________________________________________,

учащ_________  7 класса  участвовать в  индивидуальном  отборе для формирования

класса  с  углублённым изучением  физики, математики и информатики.

С Положением об  организации индивидуального отбора  при комплектовании  классов  с

углублённым изучением отдельных учебных предметов для получения основного общего

и среднего общего образования ознакомлен.

Подпись  родителя (законного представителя):

_____________________________________________________________________________

Дата подачи заявления «___» _______________ 2023 г.

Заявление принял:___________________________________________

Регистрационный № ___________

Приложение 2

к приказу  от 07.07.2023 №176

Директору Школы №2

Калиенко Ренате Фёдоровне

______________________________________________
                                                                              (ФИО родителя (законного представителя)

______________________________________________
                                                                                 (паспорт, серия, номер)

______________________________________________
                                                                                    (кем и когда выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  _________________________________________________________________________
(ФИО  родителя (лица его заменяющего)

Прошу  зачислить  мо___  сына (дочь),  __________________________________________
                                                    (ФИО учащегося, дата рождения)

_________________________________________________________________,

учащ_________  7 класса  в  2023-2024 учебном  году в  группу 7 класса с  углублённым

изучением  физики, математики и информатики.

С Положением об  организации индивидуального отбора  при комплектовании  классов  с

углублённым изучением отдельных учебных предметов для получения основного общего

и среднего общего образования ознакомлен.

Подпись  родителя (законного представителя):

__________________________________________________________________

Дата подачи заявления «___» _______________ 2023 г.

Заявление принял: _________________________________________________

Регистрационный № ___________

Приложение 3

к приказу  от 07.07.2023 №176

Директору Школы №2

Калиенко Ренате Фёдоровне

______________________________________________
                                                                              (ФИО родителя (законного представителя)

______________________________________________
                                                                                 (паспорт, серия, номер)

______________________________________________
                                                                                    (кем и когда выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  __________________________________________________________________________
                                        (ФИО  родителя (лица его заменяющего)

родитель  _____________________________________________________________________
               (ФИО учащегося, дата рождения)

учащ_________  7 класса  прошу  аккредитовать  меня  в качестве общественного

наблюдателя при проведении индивидуального отбора при формировании  в  2023-2024

учебном  году  7-го  класса группы с  углублённым изучением  физики, математики и

информатики

Подпись  родителя (законного представителя):

__________________________________________________________________

Дата подачи заявления «___» _______________ 2023 г.

Заявление принял:  __________________________________________

Регистрационный № ___________

С приказом   от 07.07.2023 №176     «Об организации  индивидуального отбора

для обучения по  программам  углублённого изучения физики, математики и информатики

учащихся  7-ых классов  в  2023-2024 учебном  году» ознакомлены:

ФИО Подпись

Калиенко Р.Ф.

Муромцева Е.Н.

Шушакова М.Н.

Бородина М.В.

Андреева К.С.

Тушминская Е.М.

Цапенко Е.С.

Шевчук Ю.А.

Шевчук Л.А.

		директор
	2023-07-07T11:58:39+0500
	Верхняя Салда, ул. Энгельса,дом 87, корпус 2
	Калиенко Р.Ф.